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Nr 5

Av herr Nyberg, om inrättande av en tjänst som konservator vid 
marinmuseet i Karlskrona.

I årets statsverksproposition, bil. 6, s. 261, föreslår chefen för försvars
departementet under punkt 45 ett avlöningsanslag på 64 000 kr. till marin
museet och modellkammaren i Karlskrona. Detta innebär en höjning med 
6 000 kr. Sammanlagt uppgår utgifterna i avlöningsstaten för budgetåret 
1964/65 till 104 000 kr., men mot detta belopp står inträdesavgifter m. m. 
på 40 000 kr.

Som framgår av propositionen har styrelsen för marinmuseet föreslagit 
att personalen vid museet utökas med en konservator i Ae 13, en förste vakt
mästare i Ae 9 och en salsvakt. Försvarets civilförvaltning har ansett, att 
en tjänst för museitekniker i Ae 9 bör inrättas. Vid bitall till framställ
ningen från civilförvaltningen skulle en anslagshöjning med 21 000 kr. bli 
erforderlig. Försvarsministern har emellertid icke räknat med någon per
sonalförändring vid museet.

Av de nya tjänster som ingår i framställningen från styrelsen för marin
museet torde tjänsten som konservator vara mest angelägen. Behovet av 
personal för konserveringsarbeten vid museet är nämligen mycket stort. 
Styrelsen anför som motivering för sina anslagsäskanden på denna punkt 
bl. a.:

Marinmuseets äldre föremål förvarades ursprungligen på ett flertal plat
ser inom det dåvarande Karlskrona örlogsvarv och var endast delvis upp
ställda som skådesamlingar. Dessa sistnämnda överfördes 1953 till den 
södra delen av kasern Anckarstierna och undan för undan har dit till 
skådesamling samt till lager- och studielokaler överförts annan museima- 
teriel från olika lagerbyggnader inom örlogshamnen och Karlskronavarvets 
område. Så har särskilt skett sedan ombyggnader inom sistnämnda områ
de planerats och kommit i gång. Även utomhus placerade galjonsbilder 
från 1800-talet har nu börjat överföras för att icke bli förstörda. Ännu har 
dock icke all materiel överförts. I den nuvarande museibyggnaden finns 
möjligheter för en betydande ökning av skådeavdelningen.

Allteftersom föremålen framtagits, har det visat sig att de behöver kon
serveras i en omfattning som inte kunde förutses. 4 ill museet överföres 
dessutom undan för undan materiel från de fartyg som kontinuerligt utran
geras. Konserveringsverksamheten behöver därför ökas, om man inte skall 
riskera att föremålen tager skada och om de i sinom tid skall kunna till
föras skådesamlingen. Behovet av ökad personal för konserveringsarbetet 
beräknas därför bli konstant.

1 Bihang till riksdagens protokoll 196b. b samt. Nr S—9
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Civilförvaltningen framhåller i sin motivering att en ny tjänst bör till
komma för att tillgodose personalbehovet för konserveringsarbeten, vilka 
tagit en allt större omfattning genom en ständig utökning av materielbe- 
ståndet.

Utöver de skäl som anförts från marinmuseets styrelse och civilförvalt
ningen kan erinras om att marinmuseet tilldrar sig ett mycket stort in
tresse. Under 1963 hade museet icke mindre än 37 000 besökare, vilket in
nebar en ökning jämfört med föregående år på ungefär 5 000. I betydande 
utsträckning besöks museet av studiegrupper, bl. a. från högre skolor och 
läroverk, samt av kongressdeltagare och utländska turistsällskap. För att 
dessa besök skall ge så värdefullt utbyte som möjligt är det givetvis av 
största betydelse att museimaterialet kan hållas i tillfredsställande skick. Den 
nuvarande personalen utför ett utomordentligt intresserat och gediget ar
bete, men en ytterligare förstärkning synes vara nödvändig, särskilt med 
tanke på konserveringsverksamheten. Redan nu förefintligt museimaterial 
skulle ge en konservator arbete för flera år framåt, och därtill kommer de 
krav som uppstår genom fortlöpande tillsyn och genom att museet efter 
hand tillförs nya föremål.

Som motivering för en personalförstärkning kan också erinras om till
komsten av nya avdelningar i museet och anordnande av utställningar 
m. m. I april förra året öppnades sålunda en ny marinteknisk avdelning. 
Under samma år anordnades också tre separata utställningar, bl. a. om 
regalskeppet Wasa.

Civilförvaltningen har, som ovan framhållits, föreslagit att t. v. en tjänst 
som museitekniker inrättas. Det synes emellertid föreligga mycket starka 
skäl för att museistyrelsens förslag om en konservator i Ae 13 blir tillgo
dosett. Detta skulle betyda en uppräkning av avlöningsanslaget med 19 060 
kr., utöver de 6 000 kr. som försvarsministern tillstyrkt. Därest riksdagen 
icke vill bifalla detta förslag synes det lämpligt att den av civilförvalt
ningen föreslagna tjänsten som museitekniker inrättas.

Goda skäl talar också för de övriga nya tjänster — en förste vaktmästare 
i Ae 9 och en salsvakt — som marinmuseets styrelse har föreslagit. Den 
nuvarande bevakningen är nämligen otillräcklig och bör förstärkas. Det kan 
emellertid förutsättas att dessa tjänster tas upp i staten för nästkommande 
budgetår.

Med stöd av vad sålunda anförts föreslås,
A. att riksdagen vid behandlingen av statsverksproposi

tionen, bil. 6, måtte besluta att inrätta en tjänst som kon
servator i Ae 13 vid marinmuseet i Karlskrona och i följd 
därav uppräkna anslaget under rubriken Marinmuseet och 
modellkammaren i Karlskrona: Avlöningar för budgetåret 
1964/65 till 83 000 kr.;
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B. att riksdagen, i händelse att förslaget under A. icke 
vinner bifall, måtte besluta att vid marinmuseet i Karls
krona inrätta en tjänst som museitekniker i Ae 9 och att 
det under A. omnämnda avlöningsanslaget till följd härav 
uppräknas till 79 000 kr.

Stockholm den 15 januari 1964

Olaus Nyberg
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